es el régimen anterior que resultaría aplicable, sin que sea dado al afiliado escogerlo dentro del
sector privado o público a su conveniencia.

Son suficientes las anteriores razones, para que el cargo no prospere.

Costas en el recurso extraordinario a cargo de la parte recurrente. Como agencias en derecho se
fija la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($2.800.000). MONEDA
CORRIENTE.

  

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando

justicia en nombre de la República y por autoridad de la ley, NO CASA la sentencia dictada el 31
de julio de 2009, por la Sala Séptima de Decisión Laboral del Tribunal Superior del Distrito